

PRODUKTSPEZIFIKATION

<u>Produkt</u>	: Eiweiß aus Bodenhaltung, flüssig
<u>Zutaten</u>	: Eiweiß aus Bodenhaltung (100%)
<u>Verwendungszweck</u>	: Halbzeug zur Verwendung in Lebensmitteln
<u>Herkunftsland (Zutaten)</u>	: Eier aus Bodenhaltung: EU., hauptsächlich NL, BE & DE

Organoleptische Eigenschaften:

Farbe	: Heller, weiß/grünlicher Glanz
Geruch / Geschmack	: Typisch für Ei

Mikrobiologische Eigenschaften:

Die Produkte erfüllen die Anforderungen des europäischen Lebensmittelrechts:

Gesamtkeimzahl	: <100.000
Enterobacteriaceae	: <100
Salmonellen	: Abwesend in 25 gram

Pro Charge wird zunächst eine Probe analysiert. Bei Unregelmäßigkeiten wird auf den umfangreichen Stichprobenplan umgeschaltet. Als zusätzliche Kontrolle der Prozesshygiene werden Stichprobenkontrollen der aeroben Gesamtzahl durchgeführt.

Chemische / physikalische Eigenschaften:

pH-Wert	: 8,5 - 9,5
Trockenmasse ohne Zusatz	: Min. 11,0%
Trockenmasse mit Zusatz*	:
Schalen und Membranen	: <100 mg/kg
Milchsäure	: <1.000 mg/kg d.s.
Hydrobuttersäure	: <10 mg/kg d.s.
Rückstände	: Abwesend (unter zulässigen Grenzwerten/Nachweiswerten)

Die flüssigen Eiprodukte, die Wulro Eiprodukten B.V. Hersteller entsprechen der EG-Verordnung 1831/2006 (Höchstgehalte bestimmter Kontaminanten in Lebensmitteln).

Nährwert pro 100 g

	Eiweiß aus Bodenhaltung, flüssig	
Energie	185	kJ
	44	kcal
Kohlenhydrate	0,4	g
Eiweiß	10,5	g
Fett	0	g
Davon gesättigt	0	g
einfach ungesättigt	0	g
mehrfach ungesättigt	0	g

Quelle: Nevo-online 2021 7.0

Verpackung

1.000 Liter Edelstahlbehälter
1.000 Liter Palecon (Combo Excelsior)
25.000 Liter Schüttgut mit Tankwagen

Lager- und Transportbedingungen:

Lagerung und Transport zwischen 0 und 4 °C.

Haltbarkeit:

7 - 10 Tage nach der Produktion bei Lagerung zwischen 0 und 4 °C in ungeöffneter Verpackung *

Vereinbarungen über Zertifikate

Den Frachtpapieren beigelegt: Konformitätsbescheinigung
Analysezertifikat senden: Ja, E-Mail

Allergene

Hühnerei. Alle Wulro-Produkte enthalten Ei und keine anderen Allergene.

GVO

Dieses Produkt ist gemäß (EG) 1829/2003/1830/2003 frei von gentechnisch veränderten Organismen

Bestrahlung

Dieses Produkt wurde nicht bestrahlt

Dieses Produkt ist für Koscher (zertifiziert), Halal (zertifiziert), Vegetarier geeignet.

Nicht für Veganer geeignet

**Das Produkt ist mit verschiedenen Additiven und den gewünschten Mengen erhältlich.
Die oben genannten Daten beziehen sich auf das Produkt ohne Zusatzstoffe.**

Wenn ein * aufgeführt ist, ändert sich dies durch einen Zusatz.